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PRO Liljeholmen fyller 60 år
PRO föreningarna i Gröndal och Nybohov 

Lite historia
PRO Gröndal eller Gröndals Pensionärsförening, som den då hette, bildades 1960.

På den tiden fanns det i Gröndals Centrum ett stort utbud av service, med bl a

flera livsmedelbutiker, apotek, en biograf, post, bank, herr&damekipering, sybehörs-

affär, färghandel, järnhandel och tobaksbutik och till och med en bensinstation. 

Vi hade god tillgänglighet till mycket då, men inte något PRO. I detta skede plan-

erade några eldsjälar ett pionjärprojekt för att lyfta fram pensionärsfrågorna. Man 

ville bilda en lokal pensionärsförening i en levande stadsdel.

Hur gick det då till när denna föreningen bildades? Då liksom nu handlade det om

eldsjälar som ville något. Några av dessa samlades i Pensionärshemmet på Grön-

dalsvägen 146 och bildade Gröndals Pensionärsförening. Första styrelsen leddes

av Elof Johansson.

Årsavgiften fastställdes till 6:-  Elof Johansson ansökte om anslag hos Södra För-

städernas Pensionärsförening som beviljade ett bidrag på 200:- för 1960.

Redan under detta första år genomfördes aktiviteter som vi fortfarande bär med 

oss, exempelvis möten med information och musikunderhållning, utflykter mm.

Succén blev ett faktum och föreningen blev livskraftig och framgångsrik.

PRO Nybohov bildades 1963 som Nybohovs Pensionärsförening. 

Intiativtagare var Hilding Wessel som ordförande, med Johan Berglund och John

Mandén i styrelsen. Föreningen utvecklades under årens lopp till en trivsam och

aktiv förening med bred verksamhet i bra lokaler. Förtroendevalda under senare 

längre perioder var Bertil Ivarsson, Anita Mårtensson och Lars-Erik Söderlund för 

att nämna några. Gertrud Schillén tog ett stort ansvar fram till sammanslagningen 

med  Gröndal.

Mot nutid
Under resans gång har förtroendevalda eldsjälar avlöst varandra, efter värdefulla

insatser som utvecklat föreningen till en fungerande mötesplats för pensionärerna

i vår stadsdel. I en stadsdel som efterhand fått sitt ansikte starkt förändrat sen 1960.

Vi minns några av flydda tiders entusiaster och stöttepelare med Hans-Eric Roxne

som driftig tidig ordförande i PRO Gröndal och senare följd av förtroendevalda Alfhild 

Bäck, Barbro Petersson, Inga-Britta Tägtström, Christina Gullicksen, Gördis Henryson, 

Elsa Engstrand, Berith Boström, Ulla Melin och Eiwor Arthursson för att nämna några.

Vi kan också glädjas åt att fler eldsjälar med ett mångårigt förflutet i föreningen och 

som ännu idag finns med oss och fortsätter att utveckla föreningen. Här möter vi Anita 

Larsson, Gun Fredrikssson, Roberto Johansson, Ella Karlsson, Sonja Pluhachec,

Gertrud Schillén, Marianne Sundkvist, Karl Axel Zetterberg och Lars-Erik Söderlund

för att nämna några.



Vi saluterar också Sven Elingfors som efterträdde Vera Andersson 2003. Sven var en 

driftig ordförande som verkade fram till 2008 då han efterträddes av Lennart Sundin

som tog över som ordförande och fick behålla förtroendet i tretton år fram t.o.m 2021.

Varför då nämna så många namn? Jo, en förening är uppbyggd och når framgång 

genom eldsjälar, eldsjälar är människor av kött och blod och har ett namn, som

måste nämnas när vi beskriver föreningens historia.

Bläddrar man i verksamhetsberättelserna finner man att de förtroendevalda eld-

själarna utvecklat och genomfört föreningens bärande verksamheter inom många 

områden, som friskvård och kultur med boule, stadsvandringar, bridge, kortspel etc,

varvat med kunskapslyft och nöje i olika studiecirklar. Vi ser också flera ständigt åter-

kommande populära trivselträffar på dag-och kvällstid som skapar gemenskap. 

Vi reser också en hel del med utflykter och resor till nära eller fjärran resmål.

Viktig historia är också att PRO Gröndal och Nybohov blev PRO Liljeholmen

I okt 2015 gick PRO Gröndal och PRO Nybohov samman och blev PRO Liljeholmen.

I Gröndal fanns 208 medlemmar och tillsamans med tillkommande 120 medlemmar

från Nybohov blev vi 328 medlemmar. 

Idag
Allteftersom samhällsbilden förändrats lokalt, påverkas vår vardag av förändrad till-

gänglighet till service av olika slag, speciellt märkbart för oss lite äldre. Det finns gott

om utmaningar för vår förening att lokalt verka för att göra våra röster hörda och våra

krav tillgodosedda. Det gäller tillgänglighet, kommunikationer, trafik och bra miljö i en 

snabbt växande stadsdel. Dagens föreningsorganisation måste stå på tå för att påverka

myndigheter och beslutsfattare till goda levnadsförhållanden och trivsam miljö.

Verksamhetsområdet har utvidgats till till att onfatta Gröndal, Ekensberg, Liljeholmen, 

Lövholmen, Nybohov ,Årstadal och Marievik och vi har gott om utmaningar att utveckla 

oss. Idag finns dessbättre ett starkt gäng förtroendevalda som för verksamheten vidare 

med nyvalda ordföranden Pia Hällbom i spetsen, stöttad av Ing-Britt Falk, Hans From, 

Pirkko Larsson, Gunnar Haag, Annika Stridsberg, Marianne Sundberg, Lennart Sundin,

Mia Stridh, Britta Svensson, Birgitta Ridder, Louise Bäckman, Carin Nyman och Danne 

Ekman. Vi stöttas också av våra revisorer och valberedning.

Vi står gott rustade inför framtida utmaningar.

I framtiden
Hur ska det gå för oss framöver? Under vår målsättnig att "bevaka medlemmarnas

intressen, bryta ensamheten och skapa samhörighet och trivsel" med hjälp av nya

och gamla eldsjälar är kursen klart utstakad. Utöver centralt ställda krav från PRO  

om rättvisa förhållanden för oss pensionärer i vård & omsorg, boende, beskattning

etc, kommer vi att fortsätta lyfta fram lokala samhällsangelägenheter i fokus. 

Aktuella frågor inför höstens val är höjd pension, bättre äldreomsorg och att vi ska

ha råd att gå till tandläkaren.

Vi skall också utöka samarbetet med våra närmaste PRO-grannar och också sträva 

att få med fler nyblivna pensionärer till föreningen och då gärna fler herrar. 

Om tio år fyller vi 70 och mår bra och om 40 år firar vi 100-årsjubileum och mår 

fortfarande bra.

Vi önskar oss alla ett stort LYCKA TILL för många goda år framöver,

Ett stort honnör till alla våra eldsjälar! Och en stor applåd!


